GOBIERNQO DEL
ESTADO DE
AGUASCALIENTES

CONCEPTO

GOBIERNO

LEGISLACION

JUSTICIA

COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO
RELACIONES EXTERIORES

ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS

SEGURIDAD NACIONAL

ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR
OTROS SERVICIOS GENERALES

DESARROLLO SOCIAL

PROTECCION AMBIENTAL

VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD

SALUD

RECREACION, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALE
EDUCACION

PROTECCION SOCIAL

OTROS ASUNTOS SOCIALES

DESARROLLO ECONOMICO

ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GEM
AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA
COMBUSTIBLES Y ENERGIA

MINERIA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCION

TRANSPORTE

COMUNICACIONES

TURISMO

CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION

OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONOMICOS

OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES

TRANSACCIONES DE LA DEUDA PUBLICA / COSTO FINANCIERO
TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTR
SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO

FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCION)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

APROBADO

$4,338,325
291,820
1,350,860
508,928
3,110
412,449

0

1,143,974
627,183
$15,195,209
336,847

547 760
3,385,834
475,788
9,930,205
351,768
167,008
$1,048,585
366,289
219,600

0

0

304,770

0

117,080
40,208

638
$4,526,560
378,693
4,147,867

0

(MILES DE PESOS)

EGRESOS

AMPLIACIONES /
REDUCCIONES

$52,009
40,928
74,878
76,605
950
-63,884
2,908
-187,108
106,732
$1,324,387
114,360
45415
290,012
823,554
-19,007
23,464
46,588
$1,117,303
2,629
9,309

0

7.330
1,050,227
o]

48,155

0

-347
$239,189
11,455
227,318
0

MODIFICADO

$4,390,333
332,748
1,425,738
585,533
4,060

348 566
2,908
956,866
733,915
$16,519,597
451,207
593,175
3,675,846
1,299,342
9,911,198
375,232
213,596
$2,165,889
368,918
228,910

0

7,330
1,354,997

0

165,234
40,208

291
$4,765,749
390,148
4,375,185

0

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARIA DE FINANZAS )
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS CLASIFICACION

DEVENGADO

$3,891,477
330,095
1,411,639
564 966
4,000
212,682
2,908
870,866

494 321
$16,150,486
426,981
476,731
3,608,925
1,151,768
9,910,873
369,738
205,470
$1,810,982
363,486
226,662

0

5,425
1,022,956

0

151,954
40,208

291
$4,698,702
329,244
4,369,042

0

PAGADO

$3,877,597
330,095

1,408,683
564,966
4,000
201,759
2,908
870,866
494,321
$16,148,402
426,981
476,613
3,607,088
1,151,768
9,910,873
369,738
205,341
$1,805,879
362,680
226,662

0

5,425
1,018,658

0

151,954
40,208

291
$4,698,702
320,244
4,369,042

0

SUBEJERCICIO

$498,856
2,653

14,099
20,567
60
135,883
0

86,000
239,594
$369,111
24,225
116,445
66,922
147,573
325
5,494
8,127
$354,906
5,432
2,247

0

1,905
332,041
0

13,281

0

0
$67,048
60,904
6,143

i)
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| GOBIERNO DEL
| ESTADO DE

AGUASCALIENTES SECRETARIA DE FINANZAS

FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCION)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

(MILES DE PESOS)

EGRESOS
CONCEPTO APROBADO AMPLIACIONES / MODIFICADO
REDUCCIONES
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 0 417 417
TOTAL DEL GASTO $25,108,679 $2,732,889 $27,841,568

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS CLASIFICACION

DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO
417 417 0
$26,551,647 $26,530,580 $1,289,921

) ) . : & - :
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

-

C.P. GERMAN MONTELONGO CdﬁTEZ
SUBSECRETARIO DE EGRESOS

C.P. CARLOS DE JESUS MAGALLANES GARCIA
SECRETARIO DE FINANZAS

C.P. CAROLINA ELIZABETH PERALES DIAZ DE LEON

DIRECTORA GENERAL DE CONTABILIDAD Y CUENTA
PUBLICA
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